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Punkt 1: Møde med Grønnegadecentret

18/1804

Sagsfremstilling
Udvalget for Kultur og Fritid har inviteret repræsentanter fra Grønnegadecentret til møde med udvalget i forbindelse med
udvalgsmødet den 7. februar 2018.
Mødet holdes på Grønnegadecentret og der er afsat en time til dialogen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Fritid tager dialogen med Grønnegadecentret til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Udvalget tog dialogen med Grønnegadecentret til efterretning.

Bilag

Supplerende oplysninger vedr. Grønnegadecentret



Punkt 2: Møder med interessenter - Udvalget for Kultur og Fritid

11/8742

Sagsfremstilling
Sagen er sat på dagsordenen med henblik på, at Udvalget for Kultur og Fritid indledningsvist drøfter, på hvilken måde og
med hvem udvalget ønsker at holde møder med i 2018.
 
Det tidligere Kultur- og Fritidsudvalg har i 2017 holdt møder af ca. ½ times varighed med følgende interessenter:
 
·         Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger blev afholdt på Rådhuset (ISU)
·         Museum Nordsjælland blev afholdt på museet (KFU)
·         Hillerød Bibliotek blev afholdt på biblioteket (KFU)
·         Hillerød Musikskole blev afholdt på Rådhuset (KFU)
·         Klaverfabrikken Live blev afholdt i Klaverfabrikken (KFU)
·         C4 foreningen blev afholdt på C4 (KFU)
·         FrederiksborgCentret blev afholdt i FrederiksborgCentret (ISU)
·         Hillerød Kræmmermarkeds bestyrelse blev afholdt i FrederiksborgCentret (KFU).
Udvalget for Kultur og Fritid afholder jf. Hillerød Kommunes styrelsesvedtægt årlige møder med udvalgets interessenter
med det formål at give interessenterne lejlighed til at drøfte aktuelle emner med udvalget.
 
På udvalgets møde den 10. januar 2018 besluttede udvalget at afvikle udvalgsmødet i februar i Grønnegadecentret, i marts
på Hillerød Bibliotek og i april hos Mastodonterne.

Retsgrundlag
Hillerød Kommunes styrelsesvedtægt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Fritid drøfter og træffer beslutning om, på hvilken måde og med hvem
udvalget ønsker at holde møder med i 2018.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Udvalget besluttede, at udvalgsformanden med udgangspunkt i udvalgets drøftelser og i samarbejde med forvaltningen
arbejder videre med en plan for kommende møder med relevante interessenter.



Punkt 3: Kulturtræf 2018

18/1213

Sagsfremstilling
Denne sag fremlægges for Udvalget for Kultur og Fritid med henblik på, at udvalget drøfter formål og indhold på dette
års kulturtræf.
 
Det årlige kulturtræf har været holdt siden 2011. Træffet planlægges og afvikles i samarbejde med Frederiksborgcenteret.
Frederiksborgcenteret afholder udgifterne til træffet i form af lokaler og forplejning.
 
Formålet med træffet er primært at skabe netværk og inspiration, samt at skabe et rum for dialog både på tværs af
Hillerøds kulturaktører, samt mellem Kultur og Fritidsudvalget og kulturaktørerne. Træffet er også afsæt for
overrækkelsen af Kulturprisen.
 
Da deltagerskaren på træffet har været bredt sammensat, har programmet også været tilrettelagt med emner med en bred
interesse på tværs af genrer og med formålet om at få øje på mulighederne på kulturområdet som helhed.
 
Eksempler på emner, der har gennem årene har været på programmet:
·         Samskabelse
·         Ny kulturpolitik
·         Åben Skole
·         Samarbejde mellem kultur, erhverv og turisme
·         Kulturråd
·         Kulturregnskab
·         Kulturens betydning for kommuners udvikling.
 
I forbindelse med udvalgets drøftelse af kulturtræffet, kan udvalget overveje følgende:
·         Hvis det primære formål fortsat er at skabe netværk, dialog og inspiration, hvordan gribes dette så bedst muligt an?
 
·         Hvordan kan et eventuelt træf supplere den dialog, som udvalget i øvrigt skal have med kulturområdets aktører?
 
·         Kan et træf suppleres/erstattes af en række mindre netværksmøder, hvor aktører mødes med udgangspunkt i
geografiske områder, genrer, interesser eller lignende? Hvilke fordele og ulemper er der ved at mødes på tværs af
interesser vs. at mødes i mindre netværk?
 
·         Hvilken rolle ønsker udvalget at spille i forhold til netværksopbygningen blandt kulturaktørerne i Hillerød?
 
·         Hvilken rolle ønsker udvalget at have på kulturtræffet?
 
·         Hvordan sikres det, at træffet bliver vedkommende for deltagerne?

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Fritid drøfter formål samt indhold på dette års kulturtræf.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget besluttede, at der fortsat skal holdes kulturtræf og at træffet i 2018
afholdes i efteråret.
 
Udvalget ønsker at fortsætte drøftelsen af temaer og program for træffet på et kommende udvalgsmøde.
 
Udvalget besluttede endvidere, at Kulturprisen skal uddeles ved Hillerød Slotssø Byfest 2018.



Punkt 4: Frivillige i Hillerød Kommune - indledende drøftelser

18/1718

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Udvalget for Idræt og Sundhed, Udvalget for Kultur og Fritid samt Folkeoplysningsudvalget med
henblik på, at udvalgene indledningsvist drøfter ønsker, idéer og forventninger til indsatsen vedrørende frivillige i
Hillerød Kommune. Det er hensigten, at denne skal danne udgangspunkt for en proces med de øvrige fagudvalg og
interessenter.
 
I forbindelse med budget 2018-2021 blev følgende tekst vedtaget:
”Som lokalsamfund har vi glæde af, at mange vil gøre et stykke frivilligt arbejde sammen med andre. Nogle påtager sig
små eller store enkeltopgaver, mens andre står for organisering af foreninger, små og store begivenheder eller mere faste
opgaver som fx selvforvaltning af Hillerød Stadion, Føllegaard, Kræmmermarkedet, Annaborg og nu også Rønnevangs
Allé og Bjerggården. I forbindelse med dette frivillige arbejde kan man falde over så meget papirarbejde, at man næsten
mister modet. Det bøvl vil vi fjerne eller i hvert fald gøre mindre. Noget af det kan vi gøre mindre selv som kommune,
men vi skal også have Folketinget til at ændre regler, som pålægger frivillige et stort og unødvendigt merarbejde.
Vi anerkender Frivilligcentrets indsats for kommunens fællesskaber, og bevilger ekstra penge hertil.”
 
I konstitueringsgrundlaget for det nuværende byråd står følgende:
”Vi vil arbejde for at frivillige trives, at det bliver nemmere at være og blive frivillig.”
 
Ovenstående er et ønske om at udvikle kommunens tilgang til og rammer for frivillige med henblik på at gøre det mere
attraktivt og nemmere at være frivillig og at kunne trives med det.
 
Frivilligområdet strækker sig på tværs af bl.a. kultur-, fritids-, idræts-, sundheds- og socialområdet, og der findes mange
forskellige måder at være frivillig på og mange kontaktflader mellem frivillige og kommune.
 
Indsatsen kan derfor pege i mange retninger, og udfordringerne kan være forskellige alt efter indgangsvinkel.
Eksempelvis kan det handle om at forenkle de regler, som det frivillige arbejde er omfattet af, at ændre arbejdsgange og
arbejdsform i forvaltningen, at skabe god og rettidig kommunikation, at skabe nye samarbejdsformer på tværs af
frivillige, kommune og andre områder, at sikre forventningsafstemning mellem kommune og frivillige, og/eller om at
udvikle konkrete redskaber, der kan støtte frivillige og foreninger i deres arbejde.
 
Med udgangspunkt i ovenstående anbefaler forvaltningen, at udvalgene drøfter deres ønsker, idéer og forventninger til
indsatsen.
 
På baggrund af udvalgenes drøftelser vil forvaltningen samle ideer fra de tre udvalg og udarbejde et bud på overordnede
tværgående temaer, ønsker og eventuelle målsætninger. Forvaltningen foreslår, at dette fremlægges på et fælles møde,
hvor udvalgene for Idræt og Sundhed og for Kultur og Fritid mødes med repræsentanter for Folkeoplysningsudvalget og
taler om, hvordan vi kommer videre med arbejdet. Dette kunne være i forbindelse med Udvalget for Idræt og Sundheds
udvalgsmøde den 6. marts kl. 17.00 – 18.00.
 
På det fælles møde kan udvalgene tale om, hvordan de gerne vil involvere frivillige i arbejdet med at gøre det nemmere at
være frivillig og få frivillige til at trives bedre som frivillig. I forbindelse med denne afklaring kan der arbejdes med,
hvordan der kan indhentes viden om foreningernes og frivilliges behov og oplevelser med det at være frivillig i
kommunen.
 
Forvaltningen tilbyder at afdække eksisterende rammer for frivillighed i kommunen i dag og skaber overblik over, hvad vi
kan ændre på som kommune, og hvad der reguleres fra statens side, som vi kan foreslå ændret.
 
Et endeligt bud på processen vil derfor skulle tage afsæt i de 3 udvalgs drøftelser.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling



Direktionen indstiller, at Udvalget for Idræt og Sundhed, Udvalget for Kultur og Fritid samt Folkeoplysningsudvalget:
1.    Drøfter udvalgenes ønsker, idéer og forventninger til indsatsen vedr. frivillige i Hillerød Kommune.
2.    Træffer beslutning om der skal etableres et fællesmøde eksempelvis i forbindelse med mødet i Udvalget for Idræt og
Sundhed den 6. marts 2018.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 01-03-2018
Folkeoplysningsudvalget drøftede indsatsen vedrørende frivillige i Hillerød Kommune og besluttede, at det nedsatte
indstillingsudvalg deltager i det planlagte møde den 6. marts 2018 kl. 17-18.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget drøftede indsatsen vedr. Frivillige i Hillerød Kommune, samt besluttede
at holde et fællesmøde den 6. marts 2018 med Udvalget for Idræt og Sundhed samt repræsentanter for
Folkeoplysningsudvalget, såfremt de øvrige udvalg beslutter det samme.

Beslutning i Udvalget for Idræt og Sundhed den 06-02-2018
Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget drøftede indsatsen vedrørende Frivillige i Hillerød Kommune samt
besluttede at etablere et fællesmøde med Udvalget for Kultur og Fritid samt repræsentanter for Folkeoplysningsudvalget i
forbindelse med mødet i Udvalget for Idræt og Sundhed den 6. marts 2018, såfremt de øvrige udvalg beslutter det samme.



Punkt 5: Evaluering af udviklingsmål/pejlemærker 2017

17/47930

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at samtlige fagudvalg, herunder økonomiudvalg, tager evalueringen af udviklingsmålene for 2017
til efterretning og sender sagen videre til byrådet.
 
I henhold til budgetprocessen for Hillerød Kommune udarbejdes evaluering af udviklingsmålene hvert år, så den kan
drøftes i fagudvalgene i februar måned og dermed indgå som grundlag for den kommende budgetproces – herunder
fastsættelse af kommende udviklingsmål for 2019.
 
Det skal bemærkes, at evalueringerne af udviklingsmålene er tilpasset den nye udvalgsstruktur, således at det tidligere
Miljø- og Teknikudvalgs udviklingsmål er delt op til hhv. Udvalget for Arkitektur, Byplan og Trafik og Udvalget for
Natur, Miljø og Klima. Ligeledes er udviklingsmålene fra det tidligere Kultur- og Fritidsudvalg delt op på Udvalget for
Kultur og Fritid og Udvalget for Idræt og Sundhed. Udviklingsmål/pejlemærker fra de to tidligere udvalg Sundheds- og
Socialudvalget og Seniorudvalget er lagt sammen og behandles i Udvalget for Omsorg og Livskraft.
 
Folkeoplysningsudvalget behandlede evaluering af udviklingsmål 2017 på møde den 7. december 2017.
 
Endvidere indgår evalueringen af udviklingsmålene i den årlige regnskabsberetning, der fremlægges til politisk
orientering i april.
 
Da de tidligere fagudvalg Sundheds- og Socialudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget og Seniorudvalget har valgt at deres 4
årige pejlemærke udgør udviklingsmålene, er evaluering af pejlemærkerne indeholdt i denne sag. Der fremlægges derfor
ingen særskilt sag i Udvalget for Omsorg og Livskraft og Udvalget for Erhverv, Beskæftigelse og Turisme af evaluering
af pejlemærker.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen

Økonomi
Der er ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at samtlige fagudvalg og økonomiudvalg tager evalueringen af egne udviklingsmål/pejlemærker til
efterretning og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Byrådet den 28-02-2018
Byrådet tog evalueringen til efterretning.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
Stedfortræder: Jens Græsted (A)

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-02-2018
Økonomiudvalget tog evalueringen til efterretningen og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Udvalget for Erhverv, Beskæftigelse og Turisme den 08-02-2018
Udvalget tog sagen til efterretning, og sender sagen videre til byrådet.
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V) og Tue Tortzen (Ø)

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Udvalget tog sagen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Udvalget for Omsorg og Livskraft den 07-02-2018
Udvalget tog orienteringen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Udvalget for Børn, Familie og Unge den 08-02-2018
Udvalget tog sagen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.



Beslutning i Udvalget for Idræt og Sundhed den 06-02-2018
Udvalget tog sagen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Udvalget for Arkitektur, Byplan og Trafik den 07-02-2018
Udvalget tog sagen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Udvalget for Natur, Miljø og Klima den 06-02-2018
Udvalget tog sagen til efterretning og sender sagen videre til byrådet.
 
Fraværende: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Udvalget for Natur, Miljø og Klima - Evaluering af udviklingsmål 2017

Udvalget for Idræt og Sundhed

Udvalget for Arkitektur, Byplan og Trafik - Evaluering af udviklingsmål 2017

Udvalget for Kultur og Fritid

Udvalget for Omsorg og Livskraft - Evaluering af udviklingsmål 2017

Udvalget for Børn, Familie og Unge - Evaluering af udviklingsmål 2017

Udvalget for Erhverv, Beskæftigelse og Turisme

Økonomiudvalget - Evaluering af udviklingsmål 2017

Folkeoplysningsudvalget - Evaluering af udviklingsmål 2017



Punkt 6: Udmøntningsplan 2018-2021

17/1008

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at der i forlængelse af det vedtagne budget for 2018-2021, er udarbejdet en ny
udmøntningsplan for 2018-2021, som fremgår af bilaget.
 
Udmøntningsplanen blev behandlet af fagudvalgene i december 2017. Af sagens indstilling og godkendelse fremgik, at
udmøntningsplanen vil blive ombrudt til den nye udvalgsstruktur og at den vil blive fremsendt til genbehandling i
relevante udvalg primo 2018.
 
Udmøntningsplan 2018-2021 indeholder 62 punkter i alt.
 
Udmøntningsplan 2018-2021 skal sikre overblik over den politiske og administrative tidsplan for hvert enkelt initiativ og
vil blive opdateret som en selvstændig sag i forbindelse med budgetopfølgning 1 i maj 2018 og budgetopfølgning 3 i
november 2018.
 
Det er centralt, at der i behandlingen af udmøntningsplanens punkter i de enkelte fagudvalg sikres en forankring og
forventningsafstemning af proces og indhold for punktet. På den baggrund vil forvaltningen på fagudvalgsmøderne
præsentere uddybende oplæg med forslag til proces og indhold på de enkelte punkter.
 
I vedlagte skema og i den uddybende præsentation på fagudvalgenes møder kan punkterne grundlæggende anskues som
opdelt i:
 
·         Sager der er relativt ukomplicerede, og hvor det videre forløb er relativt kendt. 
·         Punkter der vurderes at stille større krav til involvering og proces, og hvor forvaltningen har givet bud på et
sagsforløb for den videre proces.
·         Punkter med størst krav til involvering og proces, hvor der vil blive lagt op til en særskilt drøftelse og
tilkendegivelse i fagudvalgets ift. sagsforløb, videre proces, og evt. behov for uddybende kommissorium mv.

Retsgrundlag
Styrelsesloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget godkender udmøntningsplan 2018-2021 for de sager, der er tillagt det enkelte udvalg og
sender den samlede udmøntningsplan videre til godkendelse i økonomiudvalg og byråd.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Udvalget godkendte indstillingen med følgende ændringer:
 
Pkt. 19 – Helhedsplan for torvet – Udvalget for Kultur og Fritid tilføjes i sidste linje i procesplanen.
 
Pkt. 24 – Kræmmermarkedet – tilføjelse inden sidste afsnit: ” I 3. kvartal 2018 skal anvendelsen af midlerne for 2019 og
2020 drøftes med Udvalget for Kultur og Fritid.”
 
Pkt. 30 – Det aktive gadekær – Udvalget for Kultur og Fritid tilføjes som sekundært udvalg.
 
Pkt. 31 – Frivillige i Hillerød Kommune - Begge udvalg fremhæves som primære udvalg.
 
Pkt. 32 – Event-pulje – Udvalget for Kultur og Fritid fremhæves som primært udvalg sammen med Udvalget for Idræt og
Sundhed. Økonomiudvalget tilføjes som sekundært udvalg.
 
Pkt. 33 – Street Lab og Multipark – Udvalget for Kultur og Fritid tilføjes som sekundært udvalg.
 
Pkt. 34 – Hillerød Svømmehal – ”Udvalget for Kultur og Fritid” ændres til ”Udvalget for Idræt og Sundhed”
 



Udvalget sender sagen videre til godkendelse i økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Udmøntningsplan 2018-2021 - ombrudt til ny struktur - fagudvalg februar 2018



Punkt 7: Opsamling dialog om udvikling af området ved
FrederiksborgCentret

18/214

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at give Udvalget for Idræt og Sundhed samt Udvalget for Kultur og Fritid en orientering fra
mødet om ”dialog om udvikling af området ved FrederiksborgCentret” afholdt den 16. januar 2018 i
FrederiksborgCentret.
 
Baggrund:
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde 7. november 2017, at ”forvaltningen vurderer behovet for tilpasning af
helhedsplanen for sportskilen i Hillerød. På denne baggrund fremlægges proces for en eventuel revurdering af
helhedsplanen i samarbejde med områdets interessenter for Kultur- og Fritidsudvalget ved udvalgsmødet i december. ”
 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde 5. december 2017 at invitere til møde om udvikling af området med
områdets interessenter med det formål at både eksisterende og eventuelle kommende aktører og brugeres ønsker bliver
koordineret, udviklet og planlagt i henhold til både helhedsplaner og de aktuelle forhold i området.
 
Følgende interessenter blev inviteret: Udvalget for Idræt og Sundhed, Udvalget for Kultur og Fritid, Hillerød Tennis Klub,
Hillerød Badminton Klub, Firmaidræt Hillerød, Hillerød Svømmeklub, Hillerød Bueskytte Laug, Schæfferklubben Kreds
5, FIF Hillerød Fodbold, Kong Hardeknud Trop, Ungdomskulturhuset Jagtvej, FIF Stedet, Hillerød Agility, Hillerød
Samvirkende Idrætsforeninger, Multiparkforeningen og Hillerød Forsyning til møde med henblik på kortlægning af
hensyn.
 
Opsamling og hovedpointer fra mødet om udvikling af området ved FrederiksborgCentret:
Forvaltningen gennemgik gældende plangrundlag for området, herunder helhedsplan ”Sportskilen” fra 2008 og lokalplan
396 fra 2014 gældende for det nordlige område samt helhedsplan ”Favrholm” fra 2014 samt tilhørende
kommuneplantillæg fra 2016. Det er Hillerød Kommunes vision, at binde de to områder sammen, det vil sige området fra
Favrholm/Nyt Hospital Nordsjælland og Milnersvej/FrederiksborgCentret/Sundhedscenter. Det vil blandt andet kunne ske
ved etablering af et sammenhængende bus- og stinet. Dette arbejde er pt i en indledende undersøgelsesfase.
Tidsperspektivet for ibrugtagning af hospital og bydelen ved den kommende Favrholm Station forventes at være 2022.
 
Herefter præsenterede Multiparkforeningen ved Søren Lerche nuværende status i Street Lab og ønsker for en kommende
multi-/skaterpark.
 
Hillerød Kommune ved Ejendomme præsenterede planerne for udbygning af det nuværende Sundhedscenter, hvilket vil
ske i perioden 2019-2020. Udbygningen betyder, at der skal findes ny placering til foreningen Hillerød Bueskyttelaug
samt ny etablering af sansehave.
 
FrederiksborgCentret præsenterede, at der pt arbejdes for en udvidelse af Hillerød Svømmehal samt opførelse af en fælles
grejbank eventuelt i form af en lethal i området.
 
Opmærksomhedspunkter fra mødet:
·         Synergi og tidsplaner for Hillerød Forsynings arbejder i området. I relation til etablering af stiforbindelser er det
presserende.
·         Synergi mellem brugerne af området fx blev fælles cafeområde og drift heraf nævnt. Herudover kan også
toilet-/omklædningsfaciliteter indgå.
·         Potentialer i forhold til at arbejde med multifunktionalitet fx ved en udbygning og/eller renovering af FIF klubhus
·         Potentialer i forhold til Ungdomskulturhusets brugere og faciliteter i området fx cafedrift og street lab.
·         Flere målgrupper/aktører i samme område fungerer rigtig godt. Brug max. 50 % af det afsatte budget til opførelse
af bygninger og 50 % til organisering viser forskning og evalueringer af nye idrætsanlægsinvesteringer.
·         Sti- og cykelforbindelser til området samt parkeringsforhold er væsentlige at se på i en sammenhæng og ikke
isoleret.
·         Den eksisterende og omkringliggende natur der er tilstede i dag særligt i det sydlige område tættest på Favrholm
bør indtænkes i en eventuel kommende multipark.
·         Multiparken kan med fordel omfatte en ny bypark med forskellige funktioner fx natur- /trafiklegepladser, oplyste
løbestier, motionsplatforme mv.  
·         Den uorganiserede idræt og de multifunktionelle miljøer er ikke en konkurrent til de omkringliggende foreninger.
Tværtimod vil øget aktivitet og kendskabsgrad i området kunne bidrage til nye medlemmer.



·         Området der forbinder Favrholm/Nyt Hospital Nordsjælland og Milnersvej/FrederiksborgCentret/Sundhedscenter
er i plangrundlaget og gældende helhedsplan benævnt ”Sportskilen” men rummer både nærhed til by, idræt og natur,
hvorfor betegnelsen Sportskilen ikke er fuldt dækkende for den multifunktionalitet, der blev udtrykt ønske om på mødet.
 
Opmærksomhedspunkterne fra mødet vil indgå i forvaltningens videre arbejde med projekter i området.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Udvalget for Idræt og Sundhed og Udvalget for Kultur og Fritid at drøfte og supplere
opsamlingen fra mødet om dialog omkring området ved Frederiksborg Centret.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Udvalget drøftede opsamlingen fra mødet om dialog omkring området ved FrederiksborgCentret og supplerede ikke
opsamlingen yderligere.

Beslutning i Udvalget for Idræt og Sundhed den 06-02-2018
Udvalget drøftede opsamlingen fra mødet om dialog omkring området ved FrederiksborgCentret, og supplerede ikke
opsamlingen yderligere.  



Punkt 8: Høringssvar - placering af Multipark

17/45157

Sagsfremstilling
Sagen er på dagsordenen for at give Udvalget for Kultur og Fritid mulighed for at afgive et høringssvar til økonomiudvalg
og byråd om hvilken placering projektforslaget skal baseres på, samt om forslaget skal indeholde indendørsfaciliteter.
 
Sagen er samtidig sat på dagsordenen i Udvalget for Idræt og Sundhed for at udvalget kan godkende tids- og
procesplanen, og indstille til økonomiudvalg og byråd om hvilken placering projektforslaget skal baseres på, samt om
forslaget skal indeholde indendørsfaciliteter.
 
Baggrund
Det seneste år har Multiparkforeningen drevet Street Lab som et midlertidigt laboratorium for gadeidræt i haller på
Milnersvej 44-46 ejet af Frikirken. Foreningen skal være ude af hallerne sommeren 2018.
 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede 5. december 2017 at:

Godkende afsæt og ramme for udmøntning af punkt 33 i forligstekst for budget 2018-2021 om projektforslag til en
multipark i Sportskilen/Favrholm
Godkende oplæg til politisk involvering
Indstille til økonomiudvalget og byrådet at meddele anlægsbevilling på 300.000 kr. på XA-0000003504 ”Multipark
Hillerød, udarbejdelse af projektforslag”.

Efterfølgende har der været møder mellem Multiparkforeningen, rådgivere og repræsentanter fra forvaltningen, samt med
repræsentanter for Projekt Livskraft om potentialerne i et samarbejde.
 
Der har den 16. januar været møde om Sportskilen (som herefter benævnes området ved Frederiksborgcenteret) hvor
Multiparken var en stor del af drøftelserne.
 
Der har endvidere været indledende kontakt med Hillerød Forsyning, som har tilkendegivet, at de gerne vil se nærmere på
muligheden for at kombinere regnvandsbassin og skaterfacilitet. En mulighed der skal undersøges nærmere, når der er
udpeget en placering.
 
Visionen
Udover at danne ramme for forskellige former for uorganiseret gadeidræt er multiparkens vision, at være med til at
fremme sundhed, binde by og natur sammen, og knytte mennesker i alle aldre, livssituationer og med forskellige
passioner sammen i et stærk og aktivt fællesskab.
 
Vurdering
Forvaltningen vurderer, ud fra hensyn til tidshorisont, tilgængelighed samt nærhed til eksisterende idrætsfaciliteter, - by
og – uddannelsesinstitutioner, at det er mest hensigtsmæssigt at projektforslaget baseres på en placering i området ved
Frederiksborgcenteret. Dette hindrer ikke, at man på et senere tidspunkt kan overveje at arbejde med faciliteter til
gadeidræt i Favrholm.
 
Proces- og tidsplan inkl. udvalgets rolle
Den foreslåede proces involverer blandt andet at Udvalget for Idræt og Sundhed inviterer til 2 workshops med deltagelse
af KFU, brugere og andre interessenter, herunder potentielle samarbejdspartnere og naboer i den valgte placering.
 
Projektforslaget vil endvidere bygge på erfaringer fra StreetLab, som det seneste år har fungeret som laboratorium for
gadeidræt og mangfoldige fællesskaber, og som er en del af den ”sociokulturelle landsby”.
 
Proces- og tidsplan er vedlagt som bilag. Beslutning om placering vil have betydning for karakteren og detaljegraden af
det projektforslag og anlægsønske, der kan præsenteres for udvalget til juni.
 
Placering
Forvaltningen har udarbejdet en oversigt over placeringsmuligheder i hhv. området ved Frederiksborgcenteret og i
Favrholm, som belyser fordele, ulemper samt tidsperspektivet ved de respektive placeringer (et uddybet skema er vedlagt
som bilag):
 



Placering Fordel Ulempe Tidsperspektiv

A. Sportskile Nord
Matrikel 1a,
Holmene, Hillerød
Jorder. Kommunalt
ejet.

Nærhed til eksisterende by,
idrætsfaciliteter og
uddannelsesinstitutioner.

Området er
delvist kortlagt
som forurenet på
vidensniveau 2,
men ligger i
kanten af det
kortlagte
område.
Området er
delvist
beliggende op ad
beskyttet
moseområde.
Det er ukendt
om der vil være
behov for
pilotering.

Umiddelbar
vurdering: 1-3 år
efter frigivelse af
anlægsbevilling.

B. Sportskile Syd
Matrikel 1a og 2,
Holmene, Hillerød
Jorder. Kommunalt
ejet

Området ligger godt
mellem andre faciliteter i
området ved
Frederiksborgcenteret og i
den ny bydel Favrholm.
Områdets høje
beliggenhed og terræn
giver særlige muligheder.

Området er
kortlagt som
forurenet på
videnniveau 2 -
og ligger i
kernen af det
forurenede
område omkring
den tidligere
losseplads.  

Umiddelbar
vurdering: 2-3 år
efter frigivelse af
anlægsbevilling.

B1. Favrholm,
Stationsområdet
Matrikel 1t,
Favrholm, Hillerød
Jorder. Delvist
kommunalt ejet.

Området ligger
stationsnært. Placering nær
stien mellem hospital og
station er god - urbant
miljø og med god
tilgængelighed.

 Kan tidligst
udvikles fra
2021

C. Favrholm,
Hestehavefingeren
Øst Matrikel 21b,
Favrholm, Hillerød
Jorder.
Ejet af Hillerød
Forsyning A/S

Området ligger
stationsnært og vil på sigt
få urban karakter.

Hvis arealer
og/eller bygning
skal erhverves
skal der påregnes
væsentlige
udgifter, grundet
arealet er udlagt
til byudvikling
med høj tæthed.

Kan tidligst
udvikles fra
2025.

D. Favrholm,
Hestehavefingeren
Vest Matrikel 1ln,
Favrholm, Hillerød
Jorder.
Kommunalt ejet.

Relativt stationsnært.
Udlagt til offentlige formål
- herunder idrætsanlæg og
skole. Potentiel synergi
med behov for
klimasikring langs
sydsiden af Overdrevsvej.

Meget langsigtet
tidsperspektiv
for realisering.

Kan tidligst
udvikles fra
2029.

 
Projektforslag skal forholde sig aktivt til potentialerne i den placering der udpeges, samt kvalificere det forventede
udgiftsniveau forbundet med det udvalgte placering.
Som det fremgår af oversigten, vil der med en kort tidshorisont på 1-3 år udelukkende kunne peges på en placering i
området ved Frederiksborgcenteret. En længere tidshorisont på 5-10 år vil åbne muligheden for en placering i Favrholm.
 



Indendørsfaciliteter
En hal i tilknytning til et udendørs skateranlæg vil blandt andet give mulighed for at bruge anlægget året rundt og for at
videreføre de aktiviteter, som nu finder sted i Street Lab (som udover gadeidræt også rummer café og opvarmet
mødelokale).
Hvis det besluttes at arbejde videre med en hal, skal dialogen med interessenter, blandt andet på de 2 planlagte workshops,
afdække ønsker til og mulighed for at kombinere hal til gadeidrætsaktiviteter med andre funktioner og behov, ligesom
udgiftsniveauet ved forskellige typer af haller skal afdækkes.
 
Vurdering
Forvaltningen vurderer, ud fra hensyn til tidshorisont, tilgængelighed samt nærhed til eksisterende idrætsfaciliteter, - by
og – uddannelsesinstitutioner, at det er mest hensigtsmæssigt at projektforslaget baseres på en placering i området ved
Frederiksborgcenteret. Dette hindrer ikke, at man på et senere tidspunkt kan overveje at arbejde med faciliteter til
gadeidræt i Favrholm.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
Der er i budget 2018-2021 afsat et rådighedsbeløb på 300.000 kr. på XA-0000003504 ”Multipark Hillerød, udarbejdelse
af projektforslag”.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Fritid afgiver høringssvar til økonomiudvalg og byråd om:
 
1.    Projektforslaget om multipark skal baseres på en placering i området ved Frederiksborgcenteret
2.    Projektforslaget skal indeholde:
·         Både udendørsanlæg og indendørsanlæg
eller
·         Kun udendørsanlæg

Beslutning i Byrådet den 28-02-2018
Byrådet godkendte økonomiudvalgets indstilling.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)
Stedfortræder: Jens Græsted (A)

Beslutning i Økonomiudvalget den 21-02-2018
Økonomiudvalget godkendte Udvalget for Kultur og Fritids indstilling og sender sagen videre til byrådet.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Udvalget besluttede at indstille følgende som høringssvar til økonomiudvalget og byrådet:
 

1. Projektforslaget om multipark skal baseres på en placering i den nordlige del af området ved FrederiksborgCentret
2. Projektforslaget skal indeholde både udendørsanlæg og indendørsfaciliteter.

 
Sagen sendes videre til økonomiudvalget og byrådet.

Bilag

Placeringsmuligheder_multipark_KORT_240117

Mulige placeringer af Multipark_skematisk oversigt240119

Sportskilen_jordforurening_notat190117

Tids- og procesplan for multipark_240118_til_udvalg



Punkt 9: Orientering om projekt "Det aktive Gadekær"

15/23648

Sagsfremstilling
Sagen er sat på dagsordenen for at orientere Udvalget for Kultur og Fritid om projekt ”Det aktive Gadekær”, et
bydelsprojekt i Østbyen”, herunder om muligheden for at deltage i 2 planlagte workshops.
 
Samtidig behandles tids- og procesplan for udarbejdelse af projektforslaget for ”Det aktive Gadekær” på Udvalget for
Idræt og Sundhed.
 
Baggrund
Grønnevang Skole og KBK fodboldklub tog i efteråret 2014 initiativ til at udarbejde et idéoplæg om et bydelsprojekt i
Østbyen. Visionen med Det aktive Gadekær, er at skabe et bredt favnende idrætsanlæg med en stærk identitet, der dels
opfylder hidtil uopfyldte behov for skoleidræt og foreningsidræt, dels fungerer som samlingssted for uformelle
bevægelsesaktiviteter for alle aldre og køn i hele området. Centralt i projektet er anlæggelse af en belyst kunstgræsbane på
en eksisterende græsbane.
Med budget 2018-2021 blev der afsat 200.000 til udarbejdelse af et projektforslag.
 
Proces- og tidsplan
I forlængelse af anlægsbevillingen har der været indledende møder mellem initiativtagerne (formanden for
fodboldklubben KBK og skolebestyrelsesformand for Grønnevang Skole), arkitektfirmaet Mutopia og forvaltningen.
Parterne har i fællesskab udarbejdet et forslag til tids- og procesplan (vedlagt som bilag), som både rummer involvering af
de mange interessenter i projektet og samtidig sikrer, at projektforslaget er færdigt og kan præsenteres for Udvalget for
Idræt og Sundhed og Udvalget for Kultur og Fritid på deres junimøder - og dermed tidsnok til at projektforslaget kan
indgå som anlægsønske i forhandlingerne om budget 2019-2022, hvis Udvalget for Idræt og Sundhed beslutter det.
 
Involvering og projektgruppens sammensætning
Med tids- og procesplanen forslås det, at Udvalget for Idræt og Sundhed inviterer Udvalget for Kultur og Fritid og
projektets interessenter (oversigt vedlagt som bilag) til 2 workshops hvor projektet udvikles, og at et færdigt
projektforslag fremlægges for Idræt og Sundhed og Udvalget for Kultur og Fritid på deres junimøder.
 
Projektgruppen består af de 2 initiativtagere, rådgiver og 2 forvaltningsrepræsentanter fra hhv. Ejendomme og Kultur og
Udvikling. Øvrige videns- og myndighedspersoner inddrages ad hoc og efter behov. Øvrige interessenter involveres via
workshops og øvrig dialog undervejs.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Fritid tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Udvalget tog orienteringen til efterretning, idet udvalget forudsætter, at frednings- og naturinteresserne på Skansebakken
varetages samt at tidsplanen i projektforslaget ikke skal benævnes med årstal. 

Bilag

Tids- og procesplan for Det aktive Gadekær

Interessenter i Det aktive Gadekær - oversigt

Idéoplæg Det aktive Gadekær



Punkt 10: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen
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Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstillinger, at Udvalget for Kultur og Fritid tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Fritid den 07-02-2018
Der blev orienteret om følgende:
 

Udvalget ønsker at deltage i Kulturmødet på Mors den 23.-25. august 2018
Louise Colding Sørensen (A) er valgt til Biblioteksforeningens repræsentantskab
Udvalget har desværre ikke mulighed for at deltage i Biblioteksforeningens årsmøde
Eventuelt inspirationstur til Roskilde.

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
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